

## Nyt fra Kerteminde 10.klassecenter, oktober 2024

Kære forældre og elever.

Kalenderen skriver nu oktober og efteråret er over 10.klassecenteret. Vores elever har nu fundet ind i rytmen på skolen og der er fuld gang i alle fag og valgfag.

Vi har nu lært eleverne godt at kende og har på skolen i klasseteamet brugt den sidste måned på at prøve forskellige classesammensætninger af. Det er vigtigt for os at understrege, at vi gør det for at finde de sociale fællesskaber, der bedst fungerer i undervisningen og som skaber en god homogen gruppe i klasserne. Kontaktlærerne har snakket med alle elever og forsøger at lytte til alle både med hensyn til kammerater og andre ønsker. Det er selvfølgelig et større puslespil og vi har som skole hele tiden det store fællesskab i fokus koblet sammen med individuelle hensyn. Vi minder eleverne om, at et klassefællesskab ikke nødvendigvis er det samme som venskab. Man behøver som elev ikke at kunne lide alle eller fungere lige godt med alle i et fællesskab, MEN man skal kunne respektere alle og acceptere alle. Sådan er det i 10.klasse og sådan er det også ude på ungdomsuddannelserne, så det skal de vende sig til før eller siden.



Som I kan se på billederne herover har september budt på en masse aktiviteter. Vores valgfag "Erhvervslinjen", "Kok-amok", "Hyggetrold", "Lektiecafe", "Mountainbike" og "Religion & filosofi" kører for fuld kraft og vi har haft en gruppe elever i Polen med Erasmus+ på en oplevelsesrig tur, hvor klimaet kom til at spille en væsentlig rolle med massiv regn og oversvømmelser i området. Vi har haft besøg af Odense Skolefoto som har taget gruppe og individuelle billeder. Vi håber alle har haft mulighed for at bestille billederne.

### **Den kommende tid:**

I oktober står den på en snarlig og velfortjent efterårsferie. Sidste fredag inden ferien har vi planlagt en aktiv dag, hvor eleverne skal ud på en række opgaver i små grupper. Vi slutter fælles af med lidt mad og ønsker hinanden en god ferie. Vi håber på godt vejr, men de skal have påklædning efter vejret. Skolen starter igen mandag den 21.oktober.

Efter efterårsferien starter næste valgfagsrunde, som byder på "Power & release", "Filmview & talk", "Kunst" og så fortsætter "Erhvervslinjen" med de elever, som allerede går på den.

I uge 45 skal eleverne i brobygning af to omgange. Umiddelbart efter ferien får de deres brobygningssteder og vi hjælper dem i faget PIT med at finde frem til uddannelser og indholdet for brobygningssugen.

Som altid så opfordrer vi til at I følger skolens hverdag via de sociale medier. I kan scanne koderne herunder på jeres mobiltelefoner for at komme til vores Facebook og Instagram.



[www.kerteminde10klasse.dk](http://www.kerteminde10klasse.dk)

Skulle noget af ovenstående give anledning til spørgsmål, så er I meget velkommen til at fat i jeres barns kontaktlærere eller skolen.

Med venlig hilsen

Kerteminde 10.klassecenter.

